

Rok 1845

Nr 40.

DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 22 Września (4 Października.) 1845 roku.

Nr. 128,848/16,109 — Wydział Skarbowy.

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Według obowiązujących dotąd urządzeń skarbowych a mianowicie § 32 instrukcyi kontrolnej pasu granicznego i wewnętrznego handlu wzbronionem jest rozsyłanie towarów kolonialnych i płynnych z jednych miast Gubernjalnych do drugich, tudzież do miasta Warszawy, zaś kupcom miast prowincjonalnych do wszelkich miast. Ponieważ jednak przez zaprowadzenie zwolnień w powyższych przepisach, może się powiększyć dotychczasowa konsumpcya towarów kolonialnych, i płynnych, a tym samym podnieść dochód z opłaty celnej, od powyższych obiektów, przeto postanowiła Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu reskryptem swym z daty 23 Sierpnia (4 Września) b. r. Nr. 62,666 w wykonaniu decyzji J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa, że odtąd swoboda rozsyłania towarów kolonialnych i płynnych, za świadectwami z jednych miast do drugich, w miarę uznania potrzeby będzie udzielaną nie miastom w ogólności ale szczególnym kupcom posiadającym dostateczną odpowiedzialność i znanym z rzetelnego postępowania swego względem skarbu, jeżeli zadeklarują się utrzymywać w swych handlach stały zapas 1) cukru centaarów 20. 2) kawy centaarów 3. 3) Wina gar. 600. 4) araku zagranicznego garncy 60. pod warunkami wszakże, a) że kupiec otrzymujący swobodę rozsyłania towarów kolonialnych lub płynnych będzie obowiązany towary takowe sprowadzać wprost z zagranicy albo z miasta Warszawy, lub nakoniec z miast Gubernjalnych albo tych które z Gubernjalnemi co do attribucyi służby skarbowej są porównane; jeżeliby zaś powyżyl się z innych miast krajowych towary sprowadzać uzyskaną swobodę utraci, niemniej b) że nadana swoboda rozsyłania towarów kolonialnych i płynnych, odjęta będzie i w tym razie, jeżeli by kupiec nie utrzymywał ciągle takiego zapasu towarów jaki powyżej oznaczonym został, lub też gdyby popełnił jakąś defraudacyą, albo dopuścił się innych wykroczeń ze szkodą Skarbu. Każdy zatem kupiec z miasta Powiatowego lub innego prowincjonalnego, chcący uzyskać upoważnienia do rozsyłania towarów kolonialnych i płynnych winien się zgłosić na piśmie do Rządu Gubernjalnego przy dołączeniu dowodów wykazujących kwalifikacyą majątkową, dowoda iż nie uległ dotąd żadnemu zarzutowi defraudacyi, deklaracyą co do utrzymywania stałego zapasu powyżej wymienionych artykułów, i przyjęcia przepisanych zastrzeżeń przyczem zarazem poda wniosek, do jakich miast ze względu na położenie miejscowe i służącej innym miastom, podobniez attribucye rozsyłania z towarów kolonialnych i płynnych dozwolonem być

może. Obowiązkiem zaś Rządu Gubernialnego będzie żądanie kupca dostatecznie rozpoznać, a jeżeli się znajdzie na przyjęcie załugującym uczyni stosowne w tej mierze do Kommissy Rządowej przedstawienie, która w tym przedmiocie wyda decyzją i oznaczy Gubernją, Powiaty, lub miasta do których swoboda wspomniona ma się rozciągać. Gdy poprzedniem rozporządzeniem podaną już została pewnym miastom w tutejszej Gubernii, swoboda rozsyłania towarów płynnych, a mianowicie miastom Łowicz, Włocławek, Łeczyca, Rawa, Piotrków, Sieradz, Konin, Częstochowa, i Wieluń, przeto Rząd Gubernialny uprzedza handlujących rzeczonych miast, że ci tylko z pomiędzy nich przy uzyskanej swobodzie pozostawieni będą, którzy złożą deklaracye o jakich się powyżej nadmienilo, i kwalifikacya swoje usprawiedliwią co w daniach najdalej 30 nastąpić powinno. Obok tego Rząd Gubernialny nadmienia że atrybucye dotychczasowemi przepisami nadane miastu Warszawa z kąd towary kolonjalne i płynne, mogą być rozesane do miast Gubernialnych i wszelkich innych i nadto miastom Gubernialnym, oraz miastom Kalisz, Kielce, i Siedlce w skutek reskryptu z dnia 1 (13) Listopada b. r. Nr. 88.228 pod względem swobód handlowych z miastami Gubernialnymi porównanym z kąd wymienione tyle razy towary do wszelkich miast prowincjonalnych z wyłączeniem Warszawy i drugich miast Gubernialnych rozsyłać jest wolno, w swej mocy w zupełności i nadal pozostają Rozporządzenie wręście niniejsze podaje Rząd Gubernialny, przez tutejszy Urządowy Dziennik Gubernialny do wiadomości publiczności handlującej, Rewizorów Skarbowych, Komor celnych, i Urzędów Skarbowych, dla zastosowania się do przepisów w nim zawartych.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 12 (24) Września 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 121,823/34,079 — Wydział Administracyjny.

#### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Podaje do wiadomości publicznej, że licytacya in minus na entrepryzę reperacyi zabudowań pocztowych we wsi Jabłonny w dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w Biórze Rządu Gubernialnego Warszawskiego przy ulicy Nalewki przez opieczutowane deklaracye, poczynając od summy anszlagowej rs. 1885 kop. 24 1/2. Przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć wadium w summie rs. 190 w kassie powiatu Warszawskiego i kwit depozytowy dołączyć do deklaracyi, która winna być napisana wedle wzoru przy Postanowieniu Rady Administracyjnej z daty 16 (28) Maja 1833 r. w Dzienniku Praw Tomie 15 dołączonego i dobrze opieczetowana w Biórze Rządu Gubernialnego złożona przed godziną do licytacyi oznaczoną, inaczéj deklaracye przyjęte nie będą. O innych warunkach licytacyjnych poinformować się można w Biórze Rządu Gubernialnego Warszawskiego i Dyrekcji Poczty.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 3 (15) Września 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 101,564/7,049 — Wydział Administracyjny.

#### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Dla postawienia się w możności wydania zarządzeń Kassowych względem opłaty między innymi, Duchowienstw istniejącemu oraz szpitalem procentów od kapitałów niegdys na kahalach w Guberniach po Galicyjskich lokowanych, decyzją Rady Administracyjnej z d. 24 Listopada (6 Grudnia) 1842 roku ze Skarbu po 4 0/0 już od 1 Sycznia 1844 roku zapoważonych, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych uznafa potrzebę zebrać niewątpliwe wiadomości którym mianowicie Instytutom Duchownym i szpitalom od jakich kapitałów, w jakich ilościach i z których Kass Skarbowych wypłaty powinny być zarządzone, tudzież posiadać u siebie wydane na kapitały takowe dowody likwidacyjne, aby Skarb zapewniając stałą opłatę procentów od summ kahalnych nie był narażony na straty, w razie gdyby dowody te na własność osób prywatnych odprzedane zostały; i w tym celu zażądała od Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych dostarczenia sobie powyższych wiadomości i dowodów Kommissy Centralnej Likwidacyjnej. W skutek tego Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych

z materyałów jakie posiada uformować polecił wykaz szczegółowy tego rodzaju summ kapitałnych Instytutów Duchownych w Gubernii Warszawskiej położonych obejmujący po straceniu summ z kompensowanych wzajemnymi pretensjami i przez wykupno dowodów w Banku Polskim lub tymczasowo na Skarb zajętych, te tylko kapitały w summie rs. 1,471 kop. 60, od których należne procenta w ilości rs. 58 kop. 86 rocznie bez żadnej kwesty, do wypłaty przypadają. Rząd Gubernialny zatem w zastosowaniu się do reskryptu tejże Kommissji Rządowej z d. 19 (31) Lipca r. b. Nr. 11,002/2,040 podając przepis takowy do publicznej wiadomości, wzywa wszystkie Instytuta Duchowne, niemniej osoby prywatne w którychby ręku dowody likwidacyjne do Instytutów rzeczonych należące, wykazem poniżej zamieszczonym objętych, zaizdowały się, iżby posiadane przez siebie dowody na summy w tymże wykazie wskazane, dla przyspieszenia sobie wypłaty procentów, w czasie jak najkrótszym złożyły przez pośrednictwo właściwych Naczelników Powiatowych Rządowi Gubernialnemu, z odbioru których pokwitowani zostaną. Przytem ostrzega się iż osoby na których imie składane przez nie dowody, nie są wystawione, przez dowodów likwidacyjnych, jeszcze złożyć powinny stosowne dowody usprawiedliwiające legalność ich nabycia.

Gubernator Cywilny  
Rzeczywisty Radca Stanu J. SASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 1 (13) Sierpnia 1845 r.  
Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Wykaz Summ Kapitałnych niegdys na Kachałach w Guberniach po Galicyjskich lokowanych, a następnie ze Skarbu przyznanych obejmujący po straceniu summ z kompensowanych lub tymczasowo na skarb zajętych te tylko kapitały Instytutów Duchownych w Gubernii Warszawskiej położonych, od których procenta bez żadnych kwesty przez Skarb opłaconemi być powinny.

Ner. bieżący	Wymienienie Instytutu	Ner. dowodu likwidacyjnego.	Ileść kapitału		Procenta		
			Złot:	gr	czyli		
					Rs.	k.	Rs.
<i>Instytuta duchowne.</i>							
1	w Kamińsku kościoła Parafialnego	504	346	20	52	2	8
2	w Piotrkowie XX. Franciszkanów	509	346	20	52	2	8
3	w Piotrkowie XX. Pijarów	510	1733	10	260	10	40
4	w Radomsku XX. Franciszkanów	512	693	10	104	4	16
5	w Gorze XX. Maryanów	502	173	10	26	1	4
6	w Niegowie kościoła farnego	47	520		78	3	11
7	w Rawie XX. Augustyanów	511	2322	20	348 40	13	94
8	w Warszawie XX. Franciszkanów,	524	1733	10	260	10	40
9	w Wierzbnie kościoła Parafialnego	81	554	20	83 20	3	33
10	w Wierzbnie —	82	1386	20	208	8	32
Łącznie			9810	20	1471 60	58	86

Nr. 129,767/16,166 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Gdy na dostawę żywności w roku przyszłym dla dwóch więzień Warszawskich, aresztów policyjnych przy Rządzie Gubernialnym i przy Magistracie miasta Warszawy, niemniej dla spisowych na dzień 13 (25) Września r. b. ogłoszona powtórna licytacja podobnie jak pierwsza niedoszła do skutku, Rząd Gubernialny przeto podaje do powszechnej wiadomości iż pod temi samemi warunkami

w miejscu i czasie jak w Gazecie Rządowej Nr. 160. 166. i 188. doniesiono, odbywać się będzie po 3 raz licytacya w dniu 2 (14) Października r. b. na którą Rząd Gubernialny wzywa konkurentów w zastrzeżone wadium zaopatrzonych.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 14 (26) Września 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI Naczelnik Kancellaryi Rasiniowski.

*Naczelnik Powiatu Kujawskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości iż w skutek rozporządzenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 9 (21) Sierpnia r. b. N. 111.461 w dniu 16 (28) Października r. b. w biurze Powiatu Kujawskiego o godzinie 10 z rana przed Naczelnikiem Powiatu lub jego zastępcą odbędzie się plus licytacya przez deklaracye opieczętowane podług niżej umieszczonego wzoru napisane na wydzierżawienie trzechletnie dochodu pod tytułem garncowego na korzyść obywateli miasta Włocławka począwszy od 1. Stycznia 1847 r. licytacya rozpocznie się od summy rs. 2,405 przez dotychczasowego dzierżawcę opłacanej, każdy przeto chcący ubiegać się o tę dzierżawę, do deklaracyi swej dołączyć powinien kwit na złożone w kassie miasta Włocławka lub innej skarbowej wadium  $\frac{1}{10}$  części summy powyższej wyrównyujące, bez którego deklaracya za nieważną uznana by została, również deklaracye później jak w terminie wyżej oznaczonym złożone przyjęte nie będą. Warunki licytacyjne w Magistracie Miasta Włocławka do przejrzenia znajdują się.

*Wzór do Deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b. podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się wziąć w trzechletnią dzierżawę począwszy od 1 Stycznia 1847 r. dochód pod tytułem garncowego w mieście Włocławku a to za sumę (tu wypisać numerem i wyraźnie literami sumę ofiarowaną) poddając się wszelkim zastrzeżeniom i zobowiązaniom do tej dzierżawy przepisany dobrze mi znanym. Kwit na złożone wadium w kassie N. w kwocie rs. 240 ko. 59 składam, stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. (tu wyraźnie podpisać imię i nazwisko podającego deklaracyą w Włocławku dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1845 r. Wojda.

*Naczelnik Powiatu Kaliskiego.*

Zawiadamia Publiczność iż w dniu 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 3 z południa odbędzie się w Biurze moim głośna in minus licytacya na reperacyą kościoła Parafialnego w mieście Warcie poczynając od summy anszlagowej rs. 70 kop. 1. Warunki licytacyjne każdorazowość przejrzyć można w Biurze Powiatu z których główniejszy jest, iż przystępujący do licytacyi stawić jest obowiązany na wadium  $\frac{1}{10}$  część summy anszlagowej.

Kalisz d. 9 (21) Sierpnia 1845 r.

Trzebuchowski za Naczelnika Pow.

*Naczelnik Powiatu Kaliskiego.*

Uwadamiam publiczność, że w d. 3 (15) Października r. b. do godziny 4ej z południa w biurze tutejszem Powiatowem przyjmowane będą opieczętowane deklaracye, na podjęcie się entrepryzy, na reperacyą kościoła i dzwonnicy, wystawienia dwóch krucht, i oparkanie cmentarza grzebalnego we wsi Chełmcach in minus od summy rs 823 kop. 44 anszlagami przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych potwierdzonemi objętej, wedle warunków w biurze Powiatowem do przejrzenia znajdujących się. Wadium w  $\frac{1}{10}$  części summy anszlagowej to jest rs 82 ko. 34  $\frac{1}{2}$  w gotowiznie lub listach zastawnych ma być złożone, w Kassie Powiatowej, a kwit do deklaracyi dołączony, wzór podług którego deklaracye pisane być mają poniżej domieszczam, z ostrzeżeniem że inaczej pisane przyjęte nie będą.

*Wzór do Deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z daty 13 (25) Sierpnia r. b. Nr. 14,077 podaje niniejszą deklaracyą iż zobowiązuję się podjąć entrepryzy na reperacyą kościoła i dzwonnicy, wystawienia dwóch krucht, i oparkanie cmentarza grzebalnego we wsi Chełmcach za sumę rs. (tu wypisać sumę literami i liczbą) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym, kwit Kassy

N. na złożone w niej wadium w summie rs. 82 kop. 34 1/2 dołączam, które w razie nieutrzymania się sam odbiorę, lub nadesłanie onego przez pocztę zamawiam, stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmie dnia N. miesiąca N. roku N. podpisać imię i nazwisko.  
w Kaliszu d. 13 (25) Sierpnia 1845 roku. Czujków.

*Naczelnik Powiatu Piotrkowskiego.*

Uwadamiam publiczność że w d. 2 (14) Października r. b. w tutejszem biurze Powiatowem do godziny 4ej z południa odbywać się będzie przez opieczętowane deklaracje licytacja na entrepryzę wymurowania dzwonnicy przy kościele parafialnym w wsi Krzepczowie in minus od summy rs. 273 kop. 76 anszlagiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych potwierdzonym objętej, wedle warunków w biurze Powiatu do przejrzenia znajdujących się. Wadium na dotrzymanie warunków licytacyjnych 1/10 części summie anszlagowej wyrównyujące, w summie rs. 27 kop. 38 złożone być ma w Kassie Powiatowej, a kwit do deklaracji dołączyć. Wzór do podania deklaracji poniżej domieszcza się, z ostrzeżeniem, że inaczey pisane przyjęte nie będą.

Deklaracja. W skutek ogłoszenia z d. 1 (13) Września r. b. Nr. 15,889 podaje niaiejszą deklaracją iż obowiązuję się podjąć entrepryzę wymurowania dzwonnicy przy kościele parafialnym w wsi Krzepczowie za summe rs. (wypisać summe literami i liczbą) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium w kwocie rs. 27 kop 38 dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o zwrot onego przez pocztę upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko)  
w Piotrkowie d. 1 (13) Września 1845 roku. Jerzmanowski.

*Główny Inspektor stada Rządowego koni w Janowie.*

W zakładzie stada Rządowego koni w Janowie Gubernii Lubelskiej Powiecie Bialskim za upoważnieniem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych odbędzie się w d. 23 Października (4 Listopada) r. b. sprzedaż publiczna 66 sztuk koni, różnego wieku przenoszących etat miejscowy a mianowicie: 18 ogierów prowincjonalnych, 10 ogierków młodych, 14 klaczy stadnych pokrywanych z ogierami angielskimi pełnej krwi (folblut) i 24 klaczek młodych. O téj następującej się sposobności nabycia koni poprawnego rodzaju, przydatnych do ulepszenia prywatnych stadnin, oraz do zaprzęgu i użycia pod wierzch, Główny Inspektor stada, interessowane osoby zawiadomia. Bliższą wiadomość co do mąci, wieku, mairy koni oraz ich pochodzenia, zasięgnąć można w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych w Wydziale przemysłu i kunsztów, oraz w Wydziale stada Rządowego koni w Janowie.

Referendarz stanu D U L E W S K I.

Sekretarz Wydziału Welinowicz.

*Burmistrz Miasta Lubienia.*

W wykonaniu Dyspozycyi W. Naczelnika Powiatu Kujawkiego z dnia 16. (25) Maja r. b. N. 11,992 wzywa nateraz z pobytu niewiadomych sukcesorów zmarłego Krzyżanowskiego b. Burmistrza Miasta Lubienia ażeby się w przeciągu tygodni 4 z dowodami prawnymi, po odbiór kaucyi Rs. 24 z procentami im do zwrotu należący się do Magistratu tutejszego bezzawednie zgłosili, gdyż po upływie tego terminu z pieniędzmi temi postąpiono będzie wedle przepisów.  
w Lubieniu d. 11 (23) Września 1845 r. Guranowski.

*Naczelnik Powiatu Warszawskiego*

Gdy ogłoszona przez N. 195 i 199 Gazety Rządowej na d. 12 (24) b. m. i r. licytacja in plus od summy rs. 838 kop. 50 w biurze Naczelnika Powiatu Warszawskiego odbyć się miana na dzierżawę dochodu zysku z propinacyi miasta Góry poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 r. nie przyszła do skutku, oznaczając przeto powtórny termin na dzień 3 (15) Października r. b. godzinę 2 z południa do odbycia wzmaiankowanej licytacji w Kancellaryi Magistratu miasta Góry.—wzywa życzących sobie przystąpić do takowej izby w terminie i do miejsca wskazanego zgłosili się, zaopatrzeni w wadium 1/10

części summy powyższej wyrównywajaco, które niutrzymującemu się zaraz po licytacji zwróconem będzie a utrzymującego się porostanie w kassie miasta Góry do czasu złożenia przepisanej kaucyi. O bliższych warunkach dowiedzieć się można każdego dnia wyjawszy święta od godziny 8 z rana do godziny 4 po południu w biurze Naczelnika Powiatu Warszawskiego w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr. 766 i w mieście Górze w kancelaryi tamecznego magistratu.  
w Warszawie d. 17 (29) Września 1845 r.

Pętkowski.

*Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.*

Ponieważ ogłoszonana powtórna licytacja na entrepryzę wystawienia domu szkolnego we wsi Rządowej Mazewie, przez Dziennik Gubernialny Nr. 26 w oznaczonym terminie d. 1 (13) Sierpnia r. b. do skutku nie przysia, — Naczelnik Powiatu przeto podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 1 (13) Października r. b. o godzinie 12tój w południe odbywać się będzie licytacja głośna a mianowicie: a) na wystawienie nowego domu dla szkoły w wsi Rządowej Mazewie za rs. 518 kop. 1 1/2, b) na wystawienie obory i drwalni do tejże szkoły za summę rs. 140 kop. 88, czyli razem za summę rs. 658 kop. 89 1/2, anszlgiem przez JW-go Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego potwierdzonym objętą. Warunki licytacyjne, wykaz kosztów, i rysunek w każdym czasie w Kancellaryi Wójta gminy Mazew przejrzanemi być mogą. Przystępujący do licytacji obowiązany złożyć wadium w gotowiznie rs. 65 kop. 88, jako 1/10 części summy anszlagowej wyrównywajace, które niutrzymującym się przy entrepryzie zwróconem zostanie.

w Łęczycy d. 8 (20) Września 1845 roku.

Radwan.

*Burmistrz Miasta Nieszawy.*

Z powodu expiracyi kontraktu z dniem ostatnim Grudnia r. b. o dzierżawę dochodu zyskowego miasta tutejszego, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż d. 16 Października r. b. o godzinie 10tój z rana w Magistracie tutejszym w obecności Delegowanego Urzędnika z bióra Powiatu, odbywać się będzie przez sekretne deklaracye plus-licytacya na nowe trzech-letnie wydzierżawienie w spomnianego dochodu od d. 30 Grudnia 1845 (1 Stycznia 1846) r. zaczynając, — licytacya rozpoczynać się będzie od summy rocznej dotychczas przez dzierżawcę opłacanej, rs. 678. Przystępujący do takiej, winien złożyć wadium 1/10 części summy rocznej wyrównywajacą. Oprócz tego winien podać deklaracyą opieczętowaną do Magistratu miasta Nieszawy adressowaną, wedle wzoru tu poniżej dołączającego się, które to deklaracye aż do dnia odbywać się mającej licytacji, najpóźniej na kwadrans jeden przed godziną do rozpoczęcia tejże licytacji oznaczoną, przyjmowanemi będą, później zaś złożone, przyjętymi nie zostaną, jak również aby takowe czyste, bez żadnych pomyłek, i poprawek, oraz czytelnie były pisane, warunki przed-licytacyjne każdego czasu w biurze Magistratu przejrzane być mogą.

w Nieszawie d. 19 (31) Sierpnia 1845 roku.

Referowski.

*Wzór do deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia daty 19 (31) Sierpnia r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę dochód zyskowego miasta Nieszawy na lat 3 od d. 20 Grudnia 1845 (1 Stycznia 1846) roku zaczynając, z której to dzierżawy, deklaruje się płacić corocznie do Kassy miasta Nieszawy rs. N. wyższej rub. srebr. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licycyjnym objętym, zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium rs. N. wynoszące, dołączam, które w razie niutrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o którego odesłanie na pocztę N. na mój koszt upraszam) stałe moje zamieszkanie jest (tu wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpis: imię nazwisko)

*Naczelnik Powiatu Wieluńskiego.*

Podaje do wiadomości, iż w trzech terminach po sobie idących to jest 1 (13) 8 (20) i 15 (27) miesiąca Października r. b. odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Wieluńskiego publiczna ia minus przez opieczętowane deklaracye licytacya, na budowę kościoła sprawienie utensyliow budowę dzwonnicy i domu dla sług kościelnych w wsi prywatnej Walichnowach. Licytacya zacznie się od

summy anszlagowej ogólnej rs. 2,338 kop. 40. Każdy zaś konkurent winien złożyć w deklaracji kwit Kassy publicznej na opłacone vadium rs. 283 kop. 5.

w Wieluniu d. 9 (21) Sierpnia 1845 roku.

Krzczkowski. wstępc.

*Magistrat Miasta Częstochowy.*

Ponieważ licytacja na sprzedaż domu pod Nr. 39 przy ulicy Panny Maryi w Częstochowie sytuowanego, opuszczonego ostatnio przez sukcesorów Jana Majer w terminie d. 6 (18) Września r. b. do skutku nieprzyszła dla braku konkurentów, zawiadamia się więc publiczność iż licytacyata w powtórny termin to jest w d. 27 Września (9 Października) r. b. o godzinie 4ej z południa w biurze Magistratu tutejszego odbyta zostanie począwszy od summy rs. 448 kop. 38 in plus. Vadium ustanowione jest na rs. 30. O warunkach licytacyjnych kaźden w godzinach biórowych w Magistracie tutejszem wiadomość powziąć może.

Częstochowa d. 7 (19) Września 1845 roku.

Kaniewski.

*Magistrat Miasta Brzeźnicy.*

Zawiadamia interessowane osoby iż w mieście tutejszem w biurze Magistratu dnia 27 Września (9 Października) r. 1845 o godzinie 2 z południa w obecności delegowanego Urzędnika odbywać się będzie głośna licytacja na dalsze trzechlennie poczynając od dnia 1 Stycznia 1846 r. do włączenia dnia 31 Grudnia 1848 wydzierżawienia dochodu propinacyjnego własnością mieszkańców będącego sposobem ryczałtowym według warunków dotychczasowych przez b. Rząd Gubernjalny Kaliski na dniu 15 (27) Sierpnia 1838 zatwierdzonych z których głównejsze są, że licytacja rozpoczynać się będzie od dotychczasowej oferty rs. 315 i że kaźdy przystępujący do licytacji złożyć winien na vadium rs. 79 zastrzega się wyraźnie że do licytacji powyższego wydzierżawienia dochodu propinacyjnego starozakonni jako przeciwnym przywilejowi miasta służącego Iudei de tollerandis przypuszczonymi nie będą, że kaźdy utrzymujący się przy licytacji zaraz koszta obwieszczeń i ogłoszeń opłacić jest w obowiązku, warunki zamierzonego wydzierżawienia w biurze magistratu kaźdego dnia wyłącznie świąt ureczystych w godzinach przepisanych odczytane być mogą

w Brzeźnicy d. 19 (31) Sierpnia 1845 r.

W. Krzemiński za Burmistrza.

**BANK POLSKI.**

Podaje do publicznej wiadomości że dobra Drobin w Gubernii i Okręgu Płockim położone sprzedane zostaną przez licytacją publiczną za znizony szacunek w terminie 18 (30) Października o godzinie 10ej z rana w sali posiedzeń Banku Polskiego w całości lub 3 oddziałach na które te dobra są podzielone. Ubiegający się o kupno złożyć powinien vadia w listach zastawnych z właściwemi kuponami lub w gotowiznie, do kupna całych dóbr złp. 50,000, klucza Drobin złp. 25,000, klucza Świerczyn złp. 8,000, klucza Krzeczanów złp. 17,000. Szacunek ogólny dóbr ustanawia się na rs. 105,000 czyli złp. 700,000. Prócz pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego wynoszącej na całych dobrach złp. 192,800 przy kluczu Drobin złp. 167,200, przy kluczu Świerczyn złp. 12,300, przy kluczu Krzeczanów złp. 13,300. Utrzymujący się przy kupnie mieć będą pozostawione przy gruncie do spłaty w ciągu lat 12 z procentem 5 0/9 następujące summy to jest: na całych dobrach rs. 45,000, na kluczu Drobin rs. 22,000, na kluczu Świerczyn rs. 8,000, na kluczu Krzeczanów rs. 15,000. Resztę szacunku od którego licytacja zaczynać się będzie to jest: ze sprzedaży całych dóbr rs. 31,080, ze sprzedaży klucza Drobin rs. 16,000, ze sprzedaży klucza Świerczyn rs. 6,704 kop. 72 1/2, ze sprzedaży dóbr Krzeczanowa rs. 8,375 kop. 27 1/2. Nabywcy łącznie z tem co w terminie więcej nad te summy postąpię, tudzież z częścią pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego już umorzoną zapłacą do Kassy Banku przed spisaniem kontraktu kupna i sprzedaży. Nieutrzymujący się przy kupnie na ogół lub części mieć będą sobie natychmiast powrócone vadia. Bliższe warunki téj sprzedaży, kaźdy chcę kupna mający, przejrzeć może codziennie w biurze Naczelnika Kancellaryi Banku Polskiego od godziny 10ej z rana do 2ej z południa. Można także przekonać się o stanie dóbr na gruncie.

w Warszawie dnia 7 (19) Sierpnia 1845 roku.

Prezes Radea Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkewski.

## BANK POLSKI.

Ogłasza iż z powodu nieprzyjścia do skutku licytacji odbytej w d 29 Sierpnia (10 Września) b. r. na sprzedaż fabryki sukna dawniej B. Lichtheimet Comp. dziś własnością Banku będącej w mieście Łęczycy powiecie Łęczyckim pod Nr. 8 i 12 położonej, fabryka rzeczona wystawioną zostaje powtórnie na sprzedaż publiczną w dniu 3 (15) Października b. r. o godzinie 12 w południe w sali posiedzeń Banku Polskiego a to od cen znacznie niższych. Fabryka ta posiada w swym składzie to wszystko co do dokładnego wyrobienia i wykończenia sukna jest potrzebne, jakoto: przędzalnię, farbiernię, folusz, postrzygalię, z wszelkimi niezbędnymi narzędziami i urządzeniami, oraz dostateczną w każdej perze roku siłę wody, sytuowaną jest z wszystkimi zabudowaniami fabrycznymi nad rzeką Bzurą w najkorzystniejszym położeniu. Prócz zabudowań fabrycznych i mieszkalnych należą także do tego zakładu grunta i ogrody, każdy chęć kupna mający nim przystąpi do licytacji obowiązany jest złożyć na wadium do kasy Banku rs. 1,575 w gotowiznie, lub listach zastawnych białych z właściwymi kuponami, wadium takowe, odstępującemu od licytacji zaraz otrzymującemu zaś przy bicie, dopiero po dopełnieniu wszelkich warunków sprzedaży zwróconem zostanie. Licytacja zaczyna się będzie od summy rs. 15,769 kop. 50 jako od szacunku na ogół fabryki z budowlami i maszynami ustanowionego utrzymującemu się przy kupnie pozostawioną przy gruncie połowa ceny szacunkowej to jest rs. 7,884 kop. 75. do spłacenia Bankowi w ciągu lat 10 ratami równymi półrocznymi poczynając od 1 Stycznia 1846 z procentem 6 0/0 z daty opłacać się mającym, pozostałą zaś drugą połowę szacunku wraz z tem co na licytacji postąpieniem będzie, nowonabywca obowiązany będzie wnieść do kasy Banku w gotowiznie najdalej w dniu 15 od daty odbytej licytacji, gdyby w dniu wyżej oznaczonym licytacja na cały zakład nie przyszła do skutku. Bank w tymże dniu jeszcze wystawi na sprzedaż oddzielną, a) dom mieszkalny Nr. 2 od ceny rs. 4,500, b) dom fabryczny Nr. 12 łącznie z prawem użycia spadku wody i maszyneryą wodną, składającą się z dwóch kół wodnych z kołami palczatemi. do nadania rachy całemu zakładowi od ceny rs. 7,875 nakoniec c) ogół warsztatów i maszyn składających fabrykę od ceny rs. 3,394 kop. 50 do czego wymagane będą wadia: od a) rs. 450. od b) rs. 785 od c) rs. 340 wypłata postąpienego szacunku za zabudowania ad a) i b) nastąpi na tych samych zasadach które miały obowiązywać przy sprzedaży całego zakładu, ad c) zaś summa na licytacji postąpienia musi być najdalej w ciągu dnia 10 od daty licytacji do kasy Banku w gotowiznie zapłaconą, a maszyny w przeciągu najpóźniej dwóch miesięcy kosztem nowonabywcy z domu fabrycznego usunięte, gdyby nareszcie warsztaty i maszyny nie mogły być w dniu o którym mowa, razem sprzedane, Bank w miarę swego uznania, wystawi je w tymże dniu jeszcze na sprzedaż szczegółową, zaczynając od cen oddzielnym wykazem wyluszczonej a summa za każdy przedmiot postąpienia na licytacji winna być zaraz w gotówce do rąk kierującego sprzedażą zapłaconą. Bliższe warunki i wykaz warsztatów, maszyn i t. p. sprzętów fabrycznych, każdy chęć kupna mający przejrzeć może w Biórze Naczelnika Kancellaryi w Banku Polskim lub u Administratora fabryki w Łęczycy codziennie od godziny 10 z rana do 2 po południu, fabrykę może na miejscu widzieć za zgłoszeniem się do tegoż Administratora.

w Warszawie dnia 7 (19) Września 1845 r.

Prezes Rada Tajav J. TYMOWSKI

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

*Magistrat Miasta Częstochowy.*

Ponieważ licytacja na wydzierżawienie dochodu zyskowego w mieście Starej Częstochowie na dzień 12 (24) Września roku bieżącego oznaczona do skutku nieprzyjścia dla braku konkurentów, zatem do wydzierżawienia dochodu tego na rzecz kassy ekonomicznej poróżwszy od 1 Stycznia 1846 r. po koniec 1848 oznacza się powtórny termin na dzień 1 (13) Października r. b. godzinie 4 z południa w biurze Magistratu Miasta Częstochowy w obecności W. Naczelnika Powiatu. Licytacja rozpocznie się od dotychczasowej summy rs. 2,060 in plus, zaś wadium ustanowione jest na rs. 206 mający chęć zadzi rżawienia w miejscu i terminie wskazanym zgłosić się zechcą gdzie o warunkach licytacyjnych wiadomość powziąć można.

Częstochowa d. 13 (25) Września 1845

Prezydent Kaniewski  
DODATEK



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## GUBERNII WARSZAWSKIEJ.

w Warszawie dnia 22 Września (4 Października) 1845 r.

Nr. 125,945/15,679 — Wydział Policyjny.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Według zawiadomienia Rządu Gubernialnego Radomskiego, przytrzymane zostały w tamtejszej Gubernii 1. w Kolonii Dąbrowa koń watach 2. pod miastem Wolbromem para koni, oraz 3. pod M. Stawkowem znalezione bilety Bankowy 3 rublowy. Rząd Gubernialny Warszawski wzywa właścicieli, aby z dowodami po odbiór tych obiektów, w pomienione miejsca zgłosili się.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 18 (30) Września 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 77,444/9,116 — Wydział Wojskowy.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Zamieszczając listę imienną zbiegłych spisowych tak chrześcian jako-też żydów w miesiącu Marcu r. b. z Gubernii Lubelskiej,

#### *Lista imienna spisowych chrześcian z Gubernii Lubelskiej zbiegłych.*

Tomasz Kawka, lat 21, Wawrzyńc Głowacki, lat 24, Piotr Krawczuk, lat 24, Józef Marczuk, lat 22, Mikołaj Szwaniczuk lat 27, Artym Hasan lat 20, Mikołaj Hawryluk lat 21, Józef Krycki lat 22, Leonard Rachański lat 21, Antoni Kosembelski lat 21, Mikołaj Brzuz lat 20, Filip Grzesiak lat 22, Grzegorz Rebizant lat 24, Szymon Omelczuk lat 21, Wasyl Zajda lat 20, Piotr Dotka lat 24, Wilhelm Werner lat 26, Henryk Turczyński lat 20. Żydzi. Josef Holmaner lat 20, Szoloma Kraufeld lat 20, Fajwel Ganc lat 21, Ela Wólf Cytryner lat 21.

Chrześcianie. Jakób Bodzak lat 20, Franciszek Kwieciński lat 20, Wojciech Gmitrowicz lat 23, Michał Fedyna lat 26, Marcin Kozyra lat 20, Kondrat Kondracki lat 28, Jan Rozański lat 20, Adam Olszański lat 21, Jan Ronieczny lat 24, Chodkiewicz Julian lat 20, Skiba Wojciech lat 23, Klemens Grabowski lat 21. Żydzi. Szmul Ber Abramowicz lat 24, Szmul Wigor Wurcel lat 23, Szlama Sztarkier lat 21, Szmul Ela Plac lat 22, Moszko Chajmowicz Astman lat 20, Abram Szmulowicz Wajenberg lat 20,—poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast ażeby w obrębie swjej Administracyi zrzędzajli ściśle śledztwo: a w razie ujęcia którego z wymienionych, Naczelnikowi Powiatu z wywodem słownym pod strażą odstawili.

Gubernator Cywilny Warszawa d. 12 (24) Września 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nr. 87,472/10,393 — Wydział Wojskowy.

### RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Poleca Wójtom gmin Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby poniżej wymienionych spisowych zbiegłych z miejsc swych zamieszkań Gubernii tutajszej w miesiącu Czerwcu i Lipcu r. b. w obrębie swjej Administracyi ściśle śledzili, a w razie ujęcia którego odstawili pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 24 Sierpnia (5 Września) 1845 r.  
w zastępstwie Radca Gubernialny BOGUSŁAWSKI. za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

*Lista imienna zbiegłych spisowych z miejsc zamieszkań w Gubrnii Warszawskiej w miesiącu Czerwcu i Lipcu 1845 r.*

**Powiat Warszawski.**

1. Bienkowski Wawrzeniec lat 29, z gminy Góra, kawaler, szewc, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
2. Filipiak Szczepan lat 26, z gminy Szelgi, żonaty, gospodarz, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta pociągłe, broda i twarz okrągła.
3. Grzejszczak Walenty lat 28, z gminy Służewice, żonaty, dzietny, szewc, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
4. Garbarczyk Błażej lat 28, z gminy Miedzeszyn, żonaty, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
5. Kamiński August lat 22 z miasta Tarczyna, kawaler, włosy i brwi, czarne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
6. Kielkowicz Tomasz lat 27, z gminy Józefpol, żonaty dzietny, włosy i brwi ciemne, oczy piwne, nos mały, usta mierne, broda i twarz okrągła.
7. Łuczynski Jan lat 25, z gminy Jeżowice, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła, urodzony w Gubernii Radomskiej.
8. Łaszczuk Józef lat 24, z gminy Oltarzew, włosy i brwi ciemne, oczy blond siwe, nos duży, usta mierne, broda i twarz okrągła.
9. Nowakowski Szymon lat 25, z gminy Jeżowice, włosy i brew blond, oczy niebieskie, nos płaski, usta mierne, broda i twarz okrągła, urodzony w Gubernii Radomskiej.
10. Pucyk Antoni lat 22, z gminy Jeżowice, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos mały, usta mierne, broda i twarz ściągła.
11. Paluszek Walenty lat 23, z G. wolka Załęska, kawaler, służący, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
12. Stanisławiak Roch lat 22, z gminy Służewice, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta małe, broda i twarz ściągła.
13. Witkowski Bonifaci lat 20, z gminy Góra, kawaler, włosy i brwi blond, oczy bure, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
14. Wojcik Jerzy lat 27, z gminy Słubica, żonaty, dzieci 2, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
15. Wodzinowski Alexander lat 22, z gminy Jeżowice, kawaler, ekonom, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta duże, broda i twarz ściągła.
16. Zelek Taub lat 22, z gminy Lesznawa, kawaler, wyrobnik, włosy i brwi czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.

**Powiat Rawski.**

17. Cuper v Szczepnica Maciej lat 24, z gminy Łaznów, żonaty, wyrobnik, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
18. Firek Banawentura lat 20, z gminy Szwejki, kawaler, owczarek.
19. Gerban Antoni lat 20, z gminy Góra, kawaler, przy ojcu, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos gruby, broda i twarz pociągła.
20. Grządzielski Józef lat 22, z gminy Kały, kawaler, przy rodzicach, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
21. Jagelski Maciej lat 24; z gminy Dmosina, kawaler, lokaj, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
22. Kornacki Antoni lat 20, z miasta Rawy, kawaler, czeladnik siusarki, włosy i brew ciemno-blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.

23. Lipiński Piotr lat 22, z gminy Będków, kawaler, gospodarz, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
24. Łopuszyński Leon lat 20, z gminy Chociwia, kawaler, czeladnik młynarski, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
25. Oberman Jakób lat 20, z gminy Galkowa, kawaler, czeladnik rzeźnicki, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
26. Rusinowski Jan lat 29, z wsi Kąty, żonaty, wyrobnik, włosy i brwi ryże, oczy niebieskie, nos ściągły, usta mierne, broda i twarz okrągła.
27. Stępień Antoni lat 21, kawaler, służący, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos pociągły, usta małe, broda i twarz ściągła.
28. Tyrling Bogumił lat 20, z gminy Długie, kawaler, parobek, włosy i brwi ciemne, oczy siwe.
- P o w i a t Ł ę c z y c k i.
29. Arnczold Jan lat 21, z gminy Łodzi, kawaler, czeladnik tkacki.
30. Dychter Karol August lat 25, z gminy Łodzi, kawaler, czeladnik tkacki.
31. Kofcziński Błażej lat 21, z gminy Chełmno, kawaler, parobek.
32. Kotulski Bolesław lat 22, z gminy Bałdzychów, kawaler, czeladnik stolarski.
33. Karo August, z gminy Stoki, ma się znajdować w służbie w mieście Warszawie pod Nr, 643.
34. Lerch Gofryd lat 22, z miasta Łódź, kawaler, czeladnik tkacki.
35. Rosiecki Józef Rudolf lat 24, z gminy Poddebice, kawaler, przy matce.
36. Szmegel Gottlib lat 21, z gminy Łódź, kawaler, czeladnik tkacki.
37. Wronski Wojciech lat 25, z gminy Prądzew, kawaler, furman.
38. Wagner Heinrich lat 20, z gminy Alexandrów, kawaler, czeladnik postrzygacki.
39. Zagrodziński Antoni lat 23, z gminy Krzewata, kawaler, służący.
- P o w i a t G o s t y n s k i.
40. Obrębski Paweł lat 23, z gminy Plecka Dąbrowa, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
41. Sztopt Wilhelm lat 22, z gminy Plecka Dąbrowa.
- P o w i a t K u j a w s k i.
42. Białecki Franciszek lat 20, z Miasta Sompolno, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
43. Banasiak Antoni lat 26, z gminy Brześć, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
44. Bojanowski Mikołaj lat 23, z gminy Piotrków, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
45. Błaszczak Wawrzeniec lat 21, z gminy Płowce, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
46. Baliński Antoni lat 20, z miasta Radziejów, włosy i brwi czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
47. Berowski Antoni lat 21, z gminy Raciążek, włosy i brwi ciemne, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
48. Bogatko Józef lat 22, z gminy Piotrków, włosy i brwi ciemne, oczy duże, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
49. Chyliński Stanisław lat 20, z miasta Włocławek, włosy i brwi ciemne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
50. Cchoradzki Jan lat 21, z gminy Ostrowas, włosy i brwi blond, oczy ciemne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
51. Ciechanowski Józef lat 22, z miasta Radziejów, włosy i brwi ciemne, oczy szare, nos długi, usta mierne, broda i twarz ściągła.

52. Dutkowski Edwart lat 21, z gminy Brześć, włosy i brwi jaśno blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
53. Dylewski Paweł lat 22, z gminy Osiecz, włosy i brwi ciemne, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
54. Dominiak Jan lat 20, z gminy Płowce, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
55. Dobreleski Wojciech lat 21, z gminy Ostrowas, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
56. Derenda Jan lat 20, z gminy Piotrków, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
57. Elchner Fryderyk August lat 23, z gminy Chodecz, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
58. Gliński Jan lat 20, z gminy Wierzbie, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
59. Glesmer August lat 20, z miasta Przedecz, włosy i brwi blond, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
60. Gostyński Franciszek lat 21, z miasta Włocławek, włosy i brwi blond, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
61. Gmurczak Wojciech lat 20, z gminy Bodzanowo, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
62. Głowacki Jan lat 20, z gminy Ustronie, włosy i brwi szatyn, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
63. Głowacki Walenty lat 21, z gminy Wyganice, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
64. Gliszczyński Jan lat 20, z gminy Kłobia, włosy i brwi blond, oczy ciemne, nos i usta ściągła, broda i twarz okrągła.
65. Grochowski Antoni lat 21, z gminy Brdów, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
66. Jączak Andrzej lat 20, z gminy Płowce, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
67. Jasiński Wojciech lat 21, z gminy Osiecz wilki, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
68. Jaskulski Andrzej lat 22, z gminy Wierzucinek, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta małe, broda i twarz okrągła.
69. Jabłoński Walenty lat 21, z gminy Brdów, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
70. Jagieła Antoni lat 20, z gminy Ruszki, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
71. Kazimirski Mateusz lat 21, z gminy Osiecz wielki, włosy i brwi czarne, oczy szare, nos i usta małe, broda i twarz ściągła.
72. Komorowski Antoni lat 29, z gminy Osno, włosy i brwi szare, oczy ciemne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
73. Kowalski Piotr lat 21, z gminy Raciążek, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
74. Lenczewski Józef lat 21, z gminy Siewiersk, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta małe, broda i twarz ściągła.
75. Laskowski Łukasz lat 20, z gminy Osno, włosy i brwi szare, oczy ciemne, nos i usta duże, broda i twarz okrągła.

76. Mierzejewski Wicenty lat 23, z gminy Brześć, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
77. Modrzejewski Walenty lat 20, z gminy Ostrowąs, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
78. Małkowski Józef lat 21, z gminy Piotrków, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
79. Niewiadomski Szymon lat 20, z gminy Skibia, włosy i brwi blond, oczy piwne, nos i usta małe, broda i twarz ściągła.
80. Niedzwiecki Tomasz lat 21, z gminy Raciążek, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
81. Osiński Tomasz lat 20, z gminy Kepka Szalachecka, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
82. Ostrowski Antoni lat 23, z gminy Zagrodzica, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
83. Ochota Ignacy lat 20, z gminy Brześć, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
84. Oblamski Andrzej lat 20, z gminy Skibice, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
85. Ptaszyński Alexander lat 22, z gminy Ustronie, włosy i brwi ciemne, oczy szare, nos i usta duże, broda i twarz mierna.
86. Rybiński Karol lat 20, z gminy Smulsk, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
87. Ruciński Michał lat 20, z gminy Wierzbinek, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
88. Rejchwald Ludwik lat 21, z miasta Włocławek, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
89. Stasiak Wawrzenc lat 24, z gminy Wierzbie, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
90. Swistłowski Andrzej lat 24, z miasta Przedecz, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz ściągła.
91. Sikorski Andrzej lat 20, z gminy Włocławek, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
92. Strychowski Konstanty lat 22, z gminy Chodecz, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta płaskie, broda i twarz mierna.
93. Sobczak Roch lat 23, z gminy Wierzbinek, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
94. Starościak Paweł lat 21, z gminy Witowa, włosy i brwi blond, oczy czarne, nos i usta ściągłe, broda i twarz okrągła.
95. Szczupakowski Walenty lat 20, z gminy Wieniec, włosy i brwi ciemne, oczy ciemne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
96. Szyński Wojciech lat 20, z gminy Osiecin, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
97. Sęk Wojciech lat 20, z gminy Kościelna wieś, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
98. Fruszdziński Wojciech lat 21, z gminy Skibice, włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
99. Winnicki Jan lat 22, z gminy Jądrowice, włosy i brwi ciemne, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.

100. Wojciak Kazmierz lat 22, z gminy Brześć, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta ściągłe, broda i twarz okrągła.
101. Włodarczek Jan lat 20, z gminy Ośno, włosy i brwi ciemne, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
102. Wizental Jan Ludwik lat 25, z gminy Sompelno, włosy i brwi ciemne, oczy piwne, nos i usta małe, broda i twarz okrągła.
103. Wojciechowski Xawery lat 23, z miasta Radziejow, włosy i brwi blond, oczy szare, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
104. Zielenki Wicenty lat 21, z miasta Włocławek włosy i brwi ciemne, oczy szare, nos i usta duże, broda i twarz okrągła.
105. Zalewski Ignacy lat 21, z miasta Włocławek, włosy i brwi blond, oczy niebieskie, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
106. Ziembkiewicz Jan lat 21, z gminy Seroczki, włosy i brwi czarne, oczy siwe, nos i usta małe, broda i twarz okrągła.

Ż y d z i.

1. Bernsztein Boruch lat 20, z miasta Włocławek, włosy i brwi ciemne, oczy piwne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
2. Jakubowski Abram Dawyd lat 22, z gminy Sompelno, włosy i brwi czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
3. Mawrocki Mosiek lat 20, z gminy Piotrków, włosy i brwi czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
4. Osiński Elias lat 22, z gminy Piotrków, włosy i brwi czarne, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
5. Rypiński Jakób lat 20, z miasta Włocławek, włosy i brwi ciemne, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągła.
6. Służewski Markus lat 24, z gminy Piotrków, włosy i brwi ciemne, oczy czarne, broda kończata, twarz mierna.
7. Tabaczyński Abram lat 21, z gminy Piotrków, włosy i brwi czarne, oczy czarne, usta mierne, broda i twarz okrągła.

P o w i a t P i o t r k o w s k i.

1. Jędrzejewski Paweł lat 23, z gminy Sulmierzyce, żonaty bezdzietny gospodarz.
2. Kowalski Ignacy lat 26, z gminy Dylów Szlachecki, kawaler, kowal.
3. Siekowski Mateusz lat 21, z miasta Wolborz, kawaler, czeladnik szewcki.

P o w i a t S i e r a d z k i.

1. Łazarów Jerzy lat 21, z miasta Zdeńska Wola, żonaty, kucharz.
2. Mauś Marcin lat 22, z gminy Uników, kawaler, lokaj.
3. Pietaszyński Teodor lat 21, z gminy Sędziszewice, kawaler, lokaj

P o w i a t K o n i Ń s k i.

1. Borek Andrzej lat 20, z gminy Młodejowo kawaler, uczeń gorzelnictwa.
2. Grudziński Wawrzyniec lat 22, z gminy Krzymowa, kawaler, przy rodzicach gospodarz.
3. Janat Adam lat 27, z gminy Krzymowa, żonaty 2 dzieci wyrobnik.
4. Ignaczak Andrzej lat 21, z gminy Wysokie, kawaler, parobek.
5. Kędziński Jakób lat 20, z gminy Smaszew, bezżenny, parobek.
6. Kapelak Jan lat 20, z gminy Młodejowo, bezżenny parobek.
7. Kłanicki Józef lat 22, z gminy Wysokie, bezżenny przy rodzinie.
8. Kantorowski Sobestyan lat 22, z gminy Wysokie, bezżenny przy matce.
9. Leszczyński Antoni lat 23, z gminy Krzymowa, żonaty 1 dziecko, gospodarz pańszczyzniany.
10. Lamentowicz Jan lat 20, z miasta Golin, bezżenny, przy rodzinie.
11. Michalski Wincenty lat 23, z gminy Budziszew kościelny, bezżenny, fernal

12. Małlepszy Jan lat 28, z gminy Krzymów, bezzenny, czeladnik tkacki.
13. Nowak Franciszek lat 20, z gminy Krzymów, żonaty bez dzieci, przy rodzicach gospodarzach.
14. Osinski Michał lat 20, z gminy Wysokie, bezzenny, uczeń kowalski.
15. Polewski Karól lat 21, z gminy Budziesław kolski, bezzenny, wyrobnik.
16. Przybylak Antoni lat 20, z gminy Goliny, bezzenny, parobek.
17. Romiankiewicz Tomasz lat 20, z gminy Wysokie, bezzenny, parobek.
18. Wisniewski Piotr lat 21, z gminy Krzymów, bezzenny, wyrobnik.

## Z y d z i.

1. Bogaty Mosek lat 22, z miasta Rychwał, bezzenny, uczeń krawiecki.
2. Berliński Mosek lat 20, z miasta Konia bezzenny, uczeń blacharski.
3. Bran Zelig lat 21, z miasta Konin bezzenny, uczeń szklarski.
4. Gryn Haszciel lat 20, z miasta Konin, bezzenny, uczeń krawiecki.

## P o w i a t W i e l u Ń s k i.

1. Adamczewski Jan lat 26, z gminy Kuźnica Grabowska, bezzenny, przy ojcu.
2. Antoniewicz Jan, z gminy Bolesławice, bezzenny,
3. Antczak Adam z gminy Podłęże szlacheckie, bezzenny.
4. Buchliński Ignacy lat 21, z gminy Czarnożyły, bezzenny, z służby.
5. Bakalarczyk Jan lat 20, z gminy Strojec, bezzenny, z służby.
6. Benedykowicz Benedykt lat 25, z miasta Krzepice, bezzenny, z służby.
7. Chajmuj Wawrzeniec lat 21, z gminy Kuźnica Grabowska, bezzenny, przy rodzicach.
8. Drabenelek Józef, z gminy Skrzynki, bezzenny, z służby.
9. Grela Mateusz, z gminy Naramice, żonaty, z służby.
10. Gabrys Atoni lat 20, z gminy Kuźnica Grabowska, bezzenny, z służby.
11. Gładala Franciszek lat 25, z gminy Bolesławice, bezzenny, z służby.
12. Janic Grzegorz lat 21, z gminy Iwanowica, bezzenny, z służby.
13. Jasiński Leon lat 25, z gminy Świątkowice, bezzenny, z służby.
14. Kulasek Maciej lat 27, z gminy Poczesny, bezzenny, z służby.
15. Klaska Piotr lat 20, z gminy Poczesny, żonaty, z służby.
16. Kozłowski Tomasz, z gminy Skomlin, żonaty, z służby.
17. Kiszka Michał, z gminy Skomlin, z służby.
18. Kiszka Prweł, z gminy Skomlin.
19. Kaczmarek Jan, z gminy Parcice.
20. Konieczny Karól lat 22, z gminy Łyskornia, bezzenny, z służby.
21. Kowalczyk Tomasz, z gminy Skrzynki bezzenny, z służby.
22. Kuznik Mikołaj lat 23, z gminy Czarnożyły, bezzenny, z służby.
23. Kukota Piotr lat 23, z gminy Podłęże szlacheckie, bezzenny, z służby.
24. Kukota Paweł lat 23, z gminy Podłęże szlacheckie, bezzenny, z służby.
25. Łasik Wojciech lat 20, z gminy Danków, bezzenny, z służby.
26. Macur Wojciech lat 29, z gminy Czarnożyły, żonaty, z gospodarstwa.
27. Mielcarek Łukasz lat 24, z gminy Skomlin, żonaty, z gospodarstwa.
28. Mataska Marcin lat 22, z gminy Starzenice, żonaty, z gospodarstwa.
29. Musiałowski Antoni lat 22, z gminy Świątkowice, żonaty, z gospodarstwa.
30. Nyklas Józef lat 20 z miasta Praszka, bezzenny, terminator kowalski.
31. Olapiński Szymon lat 20, z miasta Krzepice, bezzenny, z służby.
32. Piechota Michał lat 20, z miasta Parcice, bezzenny, z służby.
33. Pietruszka Felix lat 20, z miasta Kamionka, bezzenny, z służby.
34. Pastusiak Franciszek z miasta Świątkowice, w czasie poboru 1845 r.
35. Sapoczyk Piotr lat 26, z gminy Czarnożyły, bezzenny, z służby.

36. Stochmiałek Marcin lat 24 z gminy Dzieitrznik,  
 37. Sniegula Józef lat 20. z gminy Kuźnica Grabowska, beżenny. przy rodzicach.  
 38. Szymocha Franciszek lat 20. z gminy Iwanowice, beżenny, przy rodzicach.  
 39. Sasek Szmen z gminy Kuźnica Maryanowa, beżenny. z służby  
 40. Tronia Franciszek z gminy Skomliu.  
 41. Wrzała Kazimierz lat 20. z gminy Iwanowice, beżenny, z służby  
 42. Wysota Walenty lat 22. z gminy Kuźnica Grabowska, beżenny, z służby.  
 43. Walasik Ignacy lat 20. z gminy Żytuiów, beżenny, przy rodzicach.  
 44. Zyss Jakób lat 20. z miasta Praszka beżenny, z tkackiej professyi.

Nr. 125,902/15,638 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wójtom gmin, aby Andrzeja Miarę lat 36 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich włosów blond, nosa dużego oraz żonę jego Agnieszkę — którzy mając przeciwko sobie wytoczonych kilka fiskalnych processów, za defraudacją towarów dla uniknienia kary zbiegli, ściśle śledzili, i z ujętymi postąpili według przepisów.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 18 (30) Września 1845 roku.  
 w zastępstwie Rada Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

Nro. 133,080/3,377 — Wydział Administracyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Podaje niniejszem do publicznej, mianowicie kogo to interesować może wiadomości, że w biurze Magistratu miasta Łodzi d. 1 (13) Października r. b. o godzinie 12ej w południe odbywać się będzie przed Naczelnikiem Powiatu Łęczyckiego in plus licytacya na sprzedaż zakładu fabrycznego po Wendischu w mieście Łodzi od summy rs. 14, 108 kop. 53 z dozwoleństwem wypłaty postąpionego szacunku w ciągu lat 20 bez procentu. Przystępujący do licytacyi złożyć winien na vadium w gotowiznie lub listach zastawnych 1/10 część powyższego szacunku, które niestrzymującemu się zaraz zwrócone zostanie, warunki do teje licytacyi w biurze Magistratu miasta Łodzi są do przejrzenia.

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 17 (29) Września 1845 r.  
 w zastępstwie Rada Gubernialny **BOGUSŁAWSKI.** za Naczelnika Kancellaryi Jawornicki.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Magistrat Miasta Bolesławca.*

W dniu 23 Października (4 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana w obecności W-go Pomocnika Naczelnika Powiatu, odbywać się będzie w biurze Magistratu miasta Bolesławca publiczna in plus licytacya na wydzierzawienie dochodu propinacyjnego w sposób opłaty od garnca na rzecz ogółu mieszkańców miasta na lat 3, poczynając od 1 Stycznia 1846 roku; do końca 1849; — pretium fisci ustanowione jest od summy rs. 178 kop. 3 jako dochodu rocznie dotychczas wynoszącego. Vadium zaś w 1/4 części powyższej summy zastrzega się. O dalszych warunkach w Magistracie w godzinach służbowych poinformować się można

Bolesławiec d. 14 (26) Września 1845 roku.

Bakowski.

*Naczelnik Powiatu Kaliskiego.*

Gdy naznaczona na dzień 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. licytacya in minus na wzięcie w entreprizę wystawienia domu dla organisty i szkołki we wsi Kosmowie spełzła bezskutecznie — nowy przedtermin na dzień 16 (28) Października r. b. o godzinie 10 z rana do odbycia téje wyznaczony został — na który do dzień chęć licytowania mających zaprasza do bióra Powiatu, gdzie też licytacya odbywać się będzie poczynając od sumy auslagowej r. s. 146 ko. 98 i tam kaźdo-czasowie warunki licytacyjne przejrzeć można — przystępujący do licytacyi stawi na vadium r. s. 14 ko. 70.

w Warszawie d. 3 (15) Września 1845 r.

Czujków.

**DODATEK 2**



166

Dodatek Drugi do Numeru 40.

**DZIENNIKA URZĘDOWEGO**  
**GUBERNII WARSZAWSKIEJ**

*w Warszawie dnia 22 Września (4 Października) 1845 r.*

Nr 129,353/3,351 — Wydział Administracyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Otrzymane przy reskrypcie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 8 (20) Września r. b. Nr. 8,445/38,373 obwieszczenie obejmujące w przekładzie ustęp z Ukazu Imiennego Najjaśniejszego Pana wydanego Rządzącemu Senatowi na dniu 20 Lipca r. b. za własnoręcznym Jego Cesarsko Królewskiej Mości podpisem, względem niektórych swobód zapewionych dla handlu Rossyjskiego w Kiachcie a mianowicie wprowadzić się mianej od r. 1847 r. zmiany i co do stopy zwrotu opłaty od herbaty wyprowadzanej do Królestwa, w słowach:

„W Ukazie Imiennym Najjaśniejszego Pana wydanym Rządzącemu Senatowi na d. 20 Lipca r. b. za własnoręcznym Jego Cesarsko Królewskiej Mości podpisem, względem niektórych swobód zapewionych dla handlu Rossyjskiego w Kiachcie, postanowiono pomiędzy innymi co następuje: W miejsce oznaczonej taryfą z r. 1841 dla handlu w Kiachcie opłaty wchodowej po kop. 60 od funta od herbaty zwyczajnej i w kwiecie w cibikach i bączkach sprowadzanej, Bajchowej tudzież Uy, i po kop. 75 od herbaty zielonej rozmaitych nazw, ma być pobieranem od herbaty zwyczajnej czyli handlowej po kop. 40 a w kwiecie i wyższych gatunków herbaty zielonej, jako to Łanzunskiej, Chołuntunskiej, Czankowskiej, i Pekinskiej, albo perłowej (жемчужная) po kop. 80 od funta, wszystkie zaś inne gatunki herbaty jako to: zielona ordynaryjna w bączkach i sypana (насыпной) kamienna, Ługan w cegiełkach (кирпичный) i zaana pod nazwą nędznej (плохой) pozostawia się przy dawnej od każdego gatunku opłacie. Zmiana takowa ma być wprowadzona w wykonanie przez jednę tylko komorę w Kiachcie, i to poczynając od r. 1846 od czasu kiedy się handlem handlowym rozpoczyna, w sposobie próby, w ciągu lat 3. nie odnosząc jej do herbaty przed takowem rozpoczęciem rzeczanego handlu nabytej. Postanowiony w poz. 1853 z wodu urzędów i ustaw celnych (wydania 1842 r.) zwrot opłaty uiszczonyj na komorze w Kiachcie, za wyprowadzoną do Królestwa herbatę czarną po k. 60 od funta poczynając od r. 1847 ma być zmieniony podług opłaty niniejszem oznaczonej, a mianowicie przy wyprowadzeniu herbaty do Królestwa Polskiego wracaną będzie opłata od herbaty czarnej zwyczajnej po k. 40 a od herbaty w kwiecie po k. 80 od funta, od herbat zaś zielonych, taka sama opłata, jaką wzmiankowana pozycya 1858 stanowi. Pociągana do konfiskaty herbata z kantonu pochodząca, która na mocy poz. 1344 z wodu urzędów i ustaw celnych (wydania r. 1842) była sprzedawana pod warunkiem koniecznego wyprawienia jej za granicę nadal od daty otrzymania niniejszego Ukazu ma być uiszczona, w nagrodę zaś delatorom takowej herbaty, wydawane będą z funduszw. celnych po kop. 30 od każdego funta jeżeli właściciel herbaty nie jest wiadomy, wrzecie zaś posiadania o nim wiadomości i ściągania kary defraudacyjnej, ma być tymże delatorom przeznaczoną w nagrodę część z tejsze kary podług przepisów celnych przypadająca. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości osób interessowanych.

Gubernator Cywilny

w Warszawie dnia 17 (29) Września 1845 r.

Rzeczywisty Radca Stanu ŁASZCZYŃSKI

Naczelnik Kancellaryi Basinowski.

Nr. 127,822/35,928 — Wydział Administracyjny

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

J. O. Xiążę Namiestnik Królestwa powziąwszy wiadomość o klęsce pogorzeli, jaką miasto Kaszyna w nocy z dnia 10 (22) Sierpnia r. b. dotknięte zostało, w skutek czego 2,500 dusz pembawionych zostało pierwszych potrzeb do życia udzielić raczył wsparcie w summie rs. 2,000 na zaspokojenie pierwszych potrzeb pogorzalców rzeczonego miasta, zezwalając zarazem, iżby na rzecz klęską dotkniętych mieszkańców zbierane były składki dobrowolne przez ciąg roku jednego. W wykonaniu przeto takowej woli Jego Xiążęcej Mości poleca Prezydentom Burmistrzom i Wójtom gmin, ażeby o tem wszystkich mieszkańców w swych gminach zawiadomili i zawezwali do składania dobrowolnych ofiar w swych kancelaryach. Dla zachowania porządku i kontroli tychże ofiar Prezydenci, Burmistrze, i Wójtci gmin winni sporządzić listy imienne w rubrykach jako te; a) numer porządkowy b) imiona i nazwiska ofiarujących wsparcie c) ilość ofiar na ruble i kopiejki i przynoszących wsparcie upraszać o własnoręczne zapisywanie do tychże list swych imion i nazwisk tudzież kwoty składanej, po upływie każdego miesiąca obowiązani są zebrane składki wraz z listami imiennymi osób ofiarujących przesłać Naczelnikowi Powiatu dla odesłania Rządowi Gubernjalnemu do dalszej dyspozycji i podziału pomiędzy pogorzalców. Po upływie roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zarządzenia zaniechać należy zbierania powyższych ofiar.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie d. 18 (30) Września 1845 r.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 127,515/15,931 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Jan Cichy włościanin, religii katolickiej, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego, z gminy Zielonek, Powiatu Stopnickiego. Anna Mikołajczyk, służąca, religii katolickiej, lat 24 licząca, wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego. Katarzyna Strożek, służąca, religii katolickiej, lat 26 mająca, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, obiedwie z gminy Oleszno, obwinione o kradzież zbiegły. Rząd Gubernialny powodowany odezwą Rządu Gubernjalnego Radomskiego z d. 18 (30) Sierpnia r. b. Nr. 60,705 i 24 Sierpnia (5 Września) r. b. Nr. 77,255 poleca Prezydentom, Burmistrzom, miast, i Wójtom gmin aby wymienionych powyżej zbiegów śledzili, z ujętymi wedle obowiązujących przepisów postąpili.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie dnia 18 (30) Września 1845 r.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nro. 129,802/16,194 — Wydział Policyjny.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Powodowany wezwaniem Rządu Gubernjalnego Chersońskiego, poleca Prezydentom, Burmistrzom, miast, i Wójtom gmin, wszelkie zaś inne władze w Gubernii Warszawskiej wzywa aby w obrębie Administracji swej powierzonym śledzili, skazanych na deportacyą z Elizawetgroda do miasta Nikolajewa i z pobytu nie wiadomych żydów, Hirsza Frenkiel, Moška Majlucha Mochylewskiego, Szaję Tawrowskiego, i syna jego Chaima, oraz Amaszeja Lisiańskiego, a w razie wykrycia którego z nich, iżby zawiadomili natychmiast właściwego Naczelnika Powiatu celem dalszego z nim postąpienia.

Gubernator Cywilny

Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

w Warszawie d. 18 (30) Września 1845 roku.

Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 123,950/13,940 — Wydział i Sekcyja Wejskowa.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

J. O. Xiążę Namiestnik Królestwa, w korespondencyj prowadzonych względem przeznaczenia małej szlachty Królestwa Polskiego do korpusów kadeckich Cesarstwa, na miejsca wakujące, dostrzedz raczył: że krewni i opiekunowie częstokroć przez opieszałość spóźniają się z podawaniem prośb o po-

mieszczenie młodziei na miejsca wakujące, pozbawiając też młodziei środków kształcenia się kosztem Skarbu, Najmilosiej przez Najjaśniejszego Pana podanych, a przyszłość ich zabezpieczających ię przez to władze zniewalane bywają, udzielać odmowne odpowiedzi na prośby, z powodów, że albo tacy małoletni wysili już z wieku przeznaczonę na przyjęcie do korpusów, albo też, że niema już wakującego miejsca. Gdyby zaś krewni lub opiekunowie, podawali prośby we właściwych terminach, a w tedy z przedstawionych kandydatów możnaby stosowny uczyńić wybór, tak zby starszych z nich, którzy zbliżają się już do wieku oznaczonego na przyjęcie, natychmiast można przynaczyć do korpusów, młodszych zaś, którzy mogą być później pomieszczeni, pozostawić na przyszłe lata. Dla zapobieżenia temu Jego Xiążęca Mość polecił raczył, podać do powszechną wiadomości, co następuje: Rodzice lub opiekunowie, którzy życzą sobie pomieścić synów lub krewnych swoich, mających do tego prawo, w korpusach kadeckich, podawać winni o te prośby w czasie właściwym; i udawać się z takowemi do JO. Xięcia Namiestnika Królestwa. lub do właściwych Naczelników wojennych, dołączając do prośb oddzielnie co do każdego młodzieńca, następujące świadectwa: 1) metrykę urodzenia i chrztu, 2) Harolady albo deputacyi szlacheckiej o szlacheckiej rodowitości, 3) Urzędu lekarskiego albo starszego Gubernialnego lekarza, co do stanu zdrowia że jest zdatnym na przyjęcie do wojenno naukowych zakładów. Dla małoletnich, którzy ukończyli lat 9, złożyć jeszcze należy: 4) świadectwo gimnazjum, albo szkoły Powiatowej, że dobrze czyta i pisze po Rossyjsku, że zna pierwsze działania arytmetyczne i główne modlitwy, to jest, ojcie nasz, wierzę w Boga i dziesięcioro przykazań. Gdy przedstawienia do przyjęcia małoletniej szlachty Królestwa do korpusów kadeckich powinny być odsyłane ztąd do Petersburga w początkach Lutego, aby zwierzchność wojenno naukowych zakładów, miała dostateczny czas do zebrania wiadomości, na zasadzie których odbywa się przeznaczenie młodziei do korpusów — na podawanie więc prośb w tym przedmiocie oznacza się termin od Września do końca Stycznia. Odsyłanie zaś wybranych kandydatów do właściwych korpusów kadeckich, niezawodnie dnia 15 (27) Sierpnia nastąpić powinno. Przytem Rząd Gubernialny nadmieniam, że wiek, w którym młodziei przyjętą być może do korpusów kadeckich jest następujący: dla wchodzących do korpusu Alexandrowskiego (w Carskiem Siele) i do małoletniego oddziału 1-go Moskiewskiego, od lat 6ciu do 8ciu dla wchodzących zaś do wszystkich innych korpusów, od 9 1/2 do 11 1/2 lat, zaliczając do wieku tego i dzień wejścia do korpusu:

Gubernator Cywilny w Warszawie dnia 18 (30) Września 1845 r.  
Rzeczywisty Rada Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

Nr. 126,602/3,892 — Wydział Służby Ogólnej.

**RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.**

Burmistrzowi Miasta Lubrańca powracającemu z miasta Włocławka w dniu 23 Czerwca (10 Lipca) r. b. po oddaniu spisowych do wojska powołanych, zaginęło zawiniątko z niektórymi rzeczami do ubioru, a pomiędzy temi i pieczęć do tuszu urzędowa z napisem u góry » Obwód Kujawski » u dołu » Urząd Muncypalny Miasta Lubrańca » Rząd Gubernialny przeto poleca Naczelnikom Powiatowym, Prezydentom, i Burmistrzom, miast oraz wzywa Wojtów gmin ażeby ściśle zarządzili śledztwo szczególnież zagubionej pieczęci, wrazie wykrycia posiadacza jej do Sądu właściwego do dalszego postąpienia odesłali i Rządowi Gubernialnemu o tem donieśli.

Gubernator Cywilny w Warszawie d. 8 (20) Września 1845 r.  
Rzeczywisty Rada Stanu J. ŁASZCZYŃSKI. Naczelnik Kancellaryi Rasinowski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.*

Ponieważ oznaczona na dzień 13 (25) Września r. b. powtórna głośna licytacya na dostawę żywności przez cały rok przysły 1846 dla więźni osadzonych w domu badań w Łęczycy, niedoszła do skutku, przeto podaje do publicznej wiadomości iż poraz trzeci takowa odbywać się będzie głośno w mieście Łęczycy w biurze mojem w dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 11 z rana, głów-

niejsze warunki są następujące. Ubiegający się o dostawę żywności, złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji, vadium rs. 300 w gotowiznie lub listach zastawnych, które utrzymującemu się na kaucyą zatrzymane będą. Licytacja zacznie się na odstąpienie procentu od ceny normalnej instrukcją więzienną, po kopiejek 5 za jedną porcyą żywności dziennie ustanowionej. Ostrzega się że po ukończeniu licytacji i przyznaniu entrepryzy największy procent odstępującemu żadna późniejsza oferta już przyjęta niebędzie, inne wreszcie warunki znajdują się w biórze moiem, które w każdym czasie, oprócz dni świątecznych przejrzanemi być mogą.

w Łęczycy d. 14 (26) Września 1845 r.

Radwan.

*Magistrat Miasta Zdóńskiej Woli.*

Zawiadamia niniejszem osoby interessowane, że Franciszek Sokołowski czeladnik professyji sakienniczej w mieście Zdóńskiej Woli dotąd zamieszkały, ma zamiar wraz z familją swoją, przenieść się na stałe zamieszkanie w Cesarstwo Rosyjskie, ktoby więc do niego miał jakie pretensye winien z prawnemi dowodami wciągu tygodni 4 do bióra magistratu tutejszego zgłosić się, po upływie bowiem zakreślonego czasu wspomniany Franciszek Sokołowski po udział paszportu emigracyjnego przedstawionym zostanie.

w Zdóńskiej Woli d. 10 (22) Września 1845 r.

Burmistrz Sarnecki.

*Naczelnik Powiatu Łęczyckiego.*

Ponieważ licytacja na trzechlétnie poczynając od dnia 1 Stycznia r. p. 1846 wydzierżawienie myta mostowego na rzece Ner pod miastem Dąbiem w pierwszym terminie niedość korzystnie odbyła, przeto zawiadamiam publiczność że w dniu 2 (14) Października r. b. o godzinie 12 w południe w Biórze Magistratu Miasta Dąbia odbywać się będzie powtórna licytacja na powyższą dzierżawę od summy rocznej Rs. 263 kop. 50. Przystępujący do licytacji winien będzie złożyć vadium na dotrzymania warunków przedlicytacyjnych w 1/10 części summie dzierżawnej wyrównywajace. Warunki przedlicytacyjne w Magistracie miasta Dąbia w każdym czasie przejrzane być mogą.

w Łęczycy d. 14 (26) Września 1845 r.

Radwan.

*Naczelnik Powiatu Kaliskiego.*

Zawiadamia chęć mających podjęcia się entrepryzy a mianowicie: 1) na wybrukowanie ulicy Kosielnój w mieście Stawiszynie rs. 450 kop. 90, 2) na wybudowanie mostu na strudze bawoły w temże mieście rs. 491 kop. 58 1/2, 3) na wybudowanie mostu na trakcie Konińskim w territorium miasta tegoż, rs. 133 kop. 35, iż w d. 1 (13) Października r. b. odbywać się będzie w Magistracie miasta Stawiszyna przez opieczetowane deklaracye w myśl postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 roku licytacja na powyższą entrepryżę przed Naczelnikiem Powiatu lub jego pomocnikiem do której to licytacji warunki i anszlagi kaźdoceześnie mogą być przejrzane w tymże Magistracie lub w biórze Naczelnika Powiatu — kaźdy zaś mający chęć podjęcia się entrepryzy do deklaracyi załączy kwit na stawioną kaucyą w Kassach Skarbowych lub miejskich 1/10 część summy anszlagówój. Deklaracye składane tylko mieć będą swoją ważność do godziny 4 po południu terminu zakreślonego później niż chociażby najkorzystniejsze przyjęte nie będą.

w Kaliszu d. 3 (15) Września 1845 roku.

Czujków.

*Naczelnik Powiatu Warszawskiego.*

Gdy ogłoszona przez Nr. 191 196 i 200. Gazety Rządówój na d. 12 (24) b. m. i roku w biórze Naczelnika Powiatu odbyć się miana licytacja in plus od summy r. s. 1,390, ko. 371/2 na wydzierżawienie dochodów zyski z propinacyi w mieście Grójcu poczynając od dnia 1 Stycznia 1846. r. w terminie powyższym nie przyszła do skutku — oznaczając przeto powtórny termin na dzień 8 (20) Października r. b. godzinę drugą z południa, do odbycia wzmiankowanój licytacji w Kancellaryi Magistratu miasta Grójca — wzywa zyczących sobie przystąpić do takowój — aby w terminie i do miejsca wskazanego przybyli, zaopatrzeni w vadium 1/10 część summy powyższój wyrównywajace — które

nieutrzymującemu się zaraz po licytacji zwrócone będzie a utrzymującego się pozostanie w kassie miasta Grójca do czasu złożenia przepisanej kaucyi. O innych warunkach dowiedzieć się można każdego dnia wyjawszy święta od godziny osmiej z rana do czwartej z południa w biurze Naczelnika Powiatu Warszawskiego w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr. 766. i w mieście Grójcu w Kancellaryi tamecznego Magistratu.

w Warszawie dnia 17 (29) Września 1845 r.

Pętkowski.

**B A N K P O L S K I.**

W następstwie obwieszczenia swego z d. 7 (19) Sierpnia r. b. co do sprzedaży dóbr Drobin w Gubernii i Okręgu Płockim położonych Bank podaje do wiadomości powszechnej że pozostawiona według obwieszczenia tego summa przy gruncie na lat 12 pozostawioną będzie nabywcy na dłuższy przeciąg czasu to jest na lat 20. Według tego przyszły nabywca mieć będzie pozostawioną przy gruncie do spłaty w ciągu lat 20 z procentem 5 0/0 sumę rs. 45,000 jeżeli nabędzie całe dobra sumę rs. 22,000 jeżeli nabędzie klucz Drobin, sumę rs. 8,000 jeżeli nabędzie klucz Swierczyn, sumę rs. 15,000 jeżeli nabędzie Krzeczanów. Co do innych warunków te pozostają też same jak w obwieszczeniu z d. 7. (19) Sierpnia r. b. w Warszawie d. 18 (30) Września 1845 r.

Prezes Radca Tajny J. TYMOWSKI.

Naczelnik Kancellaryi Łubkowski.

*Komora Celna II Klasy w Pyzdrach.*

Strażnicy celni Woźnicki Iwanów i Bałewski ujeli niewiadomym i zbiegłym na samej granicy przy powrocie z prus Źwa wozy gospodarskie z drabinami od siana i koni chłopskich sześć jako to 1) klacz brudno gniada stara bez rejestru, 2) wałach iasno-kasztanowaty lat 5, 3) wałach szronowaty lat 6, 4) klacz skarogniada stara na lewo oko ślepa, 5) ogierek o jednym iądrze mały lat 3, 6) wałach gniady stary lat 12. Gdy pomimo zatrzymania do dni trzech i ogłoszenia w mieście Pyzdrach żaden z właścicieli nie zgłosił się, powyższe wozy z końmi na publicznej licytacji sprzedane 20 Sierp: (1 Wrześ:) r. b. za r. s. 69 ko. 65 zostały, podając Komora takowe postąpienie do publicznej wiadomości, wzywa poszkodowanych izby do usprawiedliwienia swęj własności i odebrania zebranej kwoty najdalej w przeciągu tygodni czterech zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie zebrana kwota na rzecz Starostwa zasądzona zostanie.

w Pyzdrach d. 2 (14) Września 1845 r.

Naczelnik Strękowski Poborca Ossowski.

*Trybunał Cywilny Tej Instancyi Gubernii Warszawskiej w Warszawie.*

Wzywa strony interessowane które mają pretensye do byłego Rejenta Okręgu Warszawskiego Antoniego Sikorskiego z Urzędowania jego pochodzące, aby w ciągu miesiąca jednego od daty niniejszego obwieszczenia do sędziego Jakóba Cichorskiego w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału każdego dnia przed godziną 10 z rana, z dowodami usprawiedliwiającami zgłosiły się.

w Warszawie d. 8 (20) Września 1845 r.

Prezes DZIEDZICKI.

Podpisany Regent ogłasza: że z powodu zasłój śmierci w d. 21 Lipca 1842 roku Agaty z Litmanów Leopold wdowy, wierzycielki kwoty złp. 2,000 czyli rs. 300. z większej summy posagowej złp. 6,000 na takimże kapitale złp. 6,000 dla męża jej niegdy Jana Fryderyka Leopold, na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 157 położonej w dziale IV pod Nr. 8 wykazu ubezpieczonym subintabulowanej oraz współwłaścicielki 1/4 części summy złp. 2,000 czyli rs. 300 z tegoż samego kapitału po określeniu złp. 4,000 pochodzącej i właścicielki 1/8 części nieruchomości tu w Warszawie pod Nr. 124 położonej— otworzył się spadek, do regulacyi którego oznacza się stały termin na d. 3 (15) Kwietnia 1846 r. O czem tenże Regent zawiadamiając, wzywa interessentów, aby się w powyższym terminie w Kancellaryi jego hypotecznój w Warszawie przy ulicy Miodowej exystującej z dowodami pod przeluzą stawili.

Warszawa d. 20 Września (2 Października) 1845 r.

Masłowski R. K. Z. G. W.

Po zmarłym w dniu 1 Października 1844 r. Józefie Kuszczyńskim współwierzycielu summy

złp. 1,000 czyli rs. 150 za współwłasności nieruchomości w Warszawie pod Nr. 3,135 stojącej zabezpieczonej toczy się postępowanie spadkowe, celem więc ukończenia takowego wyznacza się termin w kancelaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie na dzień 26 Grudnia 1845 (7 Stycznia) 1846 r.  
Ciechanowski P. A. K. P.

Do regulacji spadków po: 1. Helenie z Kretkowskich. 1. Bojanowskiej. 2. Brzechfiń, właścicielki summy 12 000 rs. na dobrach Brzeźnie w Okręgu Konińskim zabezpieczonej, 2. Nepomucenie Golembowskiemu współwłaścicieli summy 3,091 złp. gr. 20 czyli rs. 463 kop. 65. na dobrach Zielęcicach w Okręgu Szadkewskim zapisanej na którą upłacono z pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego kwotę złp. 216 gr. 16 dotąd w depozycie dyrekcji głównej znajdującej się, wyznacza się termin na dzień 22 Grudnia 1845 r. (3 Stycznia 1846 r.) przed podpisaniem Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej i z wezwaniem na tenże termin interesentów pod prekluzją.

Kalisz d. 8 (20) Czerwca 1845 r.

Antoni Korzeniowski P. K. Z. G. W. w Kaliszu

Podpisany Regent ogłasza; że z powodu nastąpiionych śmierci mianowicie: 1) w d. 29 Maja 1844 r. Adama Jałowieckiego wierzyciela kapitału rs. 300 na dobrach ziemskich Gaj w Okręgu Łęczyckim położonych w dziale IV pod Nr. 9 wykazu hipotecznego ubezpieczonego, 2) w d. 23 Kwietnia 1835 r. Maryanny z Skarbińskich Osieckiej współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2,056. 3) w d. 12 Grudnia 1834 r. Józefa Żwan, a w d. 3 Marca 1844 r. małżonki jego Konstancyi Żwan, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2,403 i 4) w d. 28 Grudnia 1843 r. Maryanny z Maczarskich Czerwińskiej współwłaścicielki nieruchomości Nr. 1,175 także w Warszawie położonej, otworzyły się spadki; do regulacji których oznaczają się stałe terminy, to jest: po Jałowieckim i Osieckiej na d. 28 Grudnia 1845 r. (9 Stycznia 1846 r.) a po małżonkach Żwanach i po Czerwińskiej na d. 2 (14) Stycz. 1846 r. o czem zawiadamiając, wzywa interesentów prawo do takowych spadków mieć mogących, aby się w powyższych terminach w Kancellaryi jego hipotecznej w Warszawie eksystującej, z dowodami pod prekluzją stawili.

Warszawa d. 20 Września (2 Października) 1845 r.

Masłowski R. K. Z. G. W.

Po zmarłym w d. 20 Września 1845 r. Stanisławie Szymanowskim właścicielu dóbr Kawenczyna w Okręgu Czerskim położonych, oraz wierzycielu summy złp. 10,000 czyli rs. 1,500 na dobrach Duchnice litera A. B. w Okręgu Warszawskim sytuowanych zabezpieczonej—toczy się postępowanie spadkowe, celem więc ukończenia takowego wyznacza się termin w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie na d. 1 (13) Kwietnia 1846 roku.

Jan Dzieciałkiewicz R. K. Z. G. W.

Do ukończenia postępowania spadkowego: po Mojżeszu Beniaminie jako wierzycielu summy rs. 750, z większego kapitału rs. 4,800 na dobrach Celigowie w Okręgu Rawskim położonych, zabezpieczonego, teraz już wykreślonego resztującej, wyznacza się termin na d. 29 Marca (10 Kwietnia) 1846 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie.

Rudaicki P. A. K. P.

Podpisany Regent ogłasza; że z powodu zasłej śmierci w d. 12 Stycznia 1842 r. Józefa Dambowskiego właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 674 przy ulicy Leszno położonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego oznacza się termin na d. 2 (14) Stycznia 1846 r. o czem tenże Regent zawiadamiając, wzywa interesentów, do tego spadku prawa mieć mogących, aby się w powyższym terminie w Kancellaryi jego hipotecznej, w Warszawie przy ulicy Miodowej eksystującej, z dowodami pod prekluzją stawili.

Warszawa d. 20 Września (2 Października) 1845 r.

Masłowski R. K. Z. G. W.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadków: 1) po Antonim Kruszewskim właścicielu dóbr Zurawka lit. A. B. C. D. E. w Okręgu Rawskim. 2) po Konstantym Plichewskim właścicielu dóbr Jasionka w Okręgu Zgierskim. 3) po Balbinie z Modlińskich Belzowej wierzycielki summy złp. 9,000 czyli rs. 1,350 na dobrach Drwałowie w Okręgu Zgierskim położonych pod Nr. 3 dziale IV

wykaru hipotecznego ubezpieczonej. 4) po Wawrzeńcu Dzierżbieckim wierzycielu summy złp. 1.116 czyli rs. 167 kop. 40 na tychże dobrach Drwałowie pod Nr. 4 hipotekowanej. 5) po Kacprze Kloczkiewiczu współwłaścicielu dóbr Rudzk mały w Okręgu Brzeskim. 6) po Antoninie z Słuckich Koszuckiej współwierzycielce summy złp. 15,000 czyli r. s. 2,250 w dziale IV pod Nr. 15 wykazu hipotecznego dóbr Krzewatu w Okręgu Łęczyckim położonych, sposobem ostrzeżenia ubezpieczonej z wyznaczeniem półrocznego terminu do regulacji tych spadków na dzień 29 Grudnia n. s. b. r. godzinę 9 z rana w Kancellaryi hipotecznej dóbr Ziemińskich Gubernii Warszawskiej.  
w Warszawie dnia 12 (24) Czerwca 1845 r. Truskowski P. K. Z. G. W.

Z powodu zezszej na d. 4 Lipca 1822 r. śmierci Anny Rozyny z Raschków owdowiałej Schmidt oraz śmierci jej syna Daniela Schmidt na dniu 2 Lipca 1828 r. nastąpięcej jako współwłaścicieli nieruchomości miejskiej w Warszawie pod Nr. 697 lit: A. położonej, otworzył się spadek do ukończenia którego wyznacza się półroczny termin na d. 25 Marca (6 Kwietnia) 1846 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy interessowani zgłosić się mogą.

Warszawa d. 18 (30) Września 1845 r.

Noskowski P. A. K. P.

Po śmierci 1) Antoniego Łęckiego d. 23 Maja 1821 r. i Faustyna Łęckiego syna jego w dniu 16 Grudnia 1839 r. nastąpięcej, otworzył się spadek, do których należą, a w szczególności, do spadku po Antonim Łęckim jego spółwłasność dóbr Ruszki część lit A i B, z przyległościami, w Okręgu Orłowskim Gubernii Warszawskiej położonych, do spadku zaś po Faustynie Łęckim należy prawo własności wyraźnych dóbr Ruszki w spadku po ojcu odziedziczone i od innych spółwłaścicieli nabyte, tudzież prawo z peczynionych ostrzeżeń o wykreślenie z hipoteki tychże dóbr Ruszki 5,000 złp. pod Nr. 2. na rzecz Zuzanny z Pstrokońskich Stokowskiej, 9,638 złp. 18 gr. pod Nr. 4. dla Marcina, Jana, Józefa, Stefana, braci Stokowskich i Katarzyny z Stokowskich Łęckiej oraz, 3,500 złp. pod Nr. 5 działa IV wykazu hipotecznego dla Antoniego i Marcellego braci Stokowskich ubezpieczonych, wynikające, do przepisania w hipotece rzeczonyj spółwłasności, praw i ostrzeżeń, na kogo z prawa należy, oznaczony jest termin na d. 29 Grudnia (11 Stycznia) 1845/6 r. Wzywa się więc wszystkich interessowanych, ażeby prawa sweje do takowych spadków najpóźniej w oznaczonym terminie w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie w właściwej księdze wieczystej objawili pod prekluzją.

Andrzej William R. K. Z.

Z powodu zaszłej na dniu 21 Września 1893 r. śmierci Małgorzaty Skulskiej zakonnicy, wierzycielki summy złp. 2,000 czyli rs. 300 na dobrach Biała z przyległościami w Okręgu Gostyńskim hipotekowanej, otworzył się spadek, do ukończenia którego i przepisania prawa rzeczonyego wyznacza się termin na dzień 1 (13 Maja) 1846 r. w Kancellaryi hipotecznej Gubernii Warszawskiej w Warszawie przed podpisany Pisarzem Aktowym, gdzie wszyscy interesenci zgłosić się winni pod prekluzją.

w Warszawie d. 20 Września (2 Października) 1845 roku.

Rudaicki P. A. K. P.

Po zmarłych 1 w d. 1. Kwietnia 1845 r. Wejciecha Brzezińskim właścicielu nieruchomości w Warszawie pod Nr. 135 położonej, oraz wierzycielu summy złp. 25,583 czyli r. s. 3,897. kop. 45. złp. 3000 czyli r. s. 450 i złp. 2000 czyli r. s. 300 na nieruchomości także w Warszawie Nr. 248. ubezpieczonych 2 w d. 8 (20) Sierpnia 1841 r. Gabryelu Hrabu Podoskim wierzycielu summy złp. 24,000 czyli r. s. 3,600 i złp. 40,000 czyli r. s. 6,000 na dobrach Sobota i Zakrzew w Okręgu Brzezińskim oraz Marzycie Stare i Boruciu w Okręgu Brzeskim Gubernii Warszawskiej położonych hipotekowanych i 3 w d. 6 Lipca 1845 r. Konstantym Przedpełskim współwłaścicielu Dóbr Duranów w Okręgu Sochaczewskim Gubernii Warszawskiej sytuowanych, otworzył się spadek, celem więc przepisania tytułu własności tak summy wyżej wymienionych jako też nieruchomości i spółwłasności dóbr rzeczonych na ich respective sukcesorów, wyznacza się termin na dzień 2 (14) Stycznia 1846 r. w Kancellaryi Ziemiańskiej Pisarza Aktowego.

Warszawa d. 20 Czerwca (2 Lipca) 1845 r.

Ciechanowski P. A. K. P.

Ogłaszając wiadomość o otwarciu spadku po star: Lejzerze Salomonie Pacanowskim właścicielu summy r. s. 859 k. 50. na nieruchomościach N. 1 2 8 w mieście Sulejowie, w dziale IV N. 1, lokowanej, wzywa interessantów, aby w d. 18 (30) Grudnia 1845 r. jako półrocznym terminie do uregulowania spadku tego przeznaczonym, osobiście lub przez pełnomocników w Kancellaryi hipotecznej Okręgu Piotrkowskiego stawili się.

Piotrków d. 11 (23) Czerwca 1845 r.

Wittman Pisarz hypots.

Z powodu zaszłej na d. 16 Maja 1843 r. śmierci Onufrego Fontana wierzyciela summy zp. 20,000 czyli r. s. 3,000 na dobrach Kuklówka w Okręgu Błońskim leżących zabezpieczonej, otworzył się spadek do ukończenia którego i przepisania tej summy, wyznacza się półroczny termin na dzień 2 (14) Stycznia 1846 r. w Kancellaryi hipotecznej w Warszawie, gdzie wszyscy interesowani zgłosić się mogą.

Warszawa dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1845 r.

J Noskowski P. A. K. P.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, aby Józefa Kraft o przejawienie się obwinionego, ściśle śledziły, i ujętego do Sądu tutejszego dostawić raczyły. Rysopis: lat ma 33, wzrost dobry, włosy blond, twarz ściągła, oczu piwnych, znaków szczególnych żadnych. W czasie ucieczki ubrany był w surducie i spodniach szaraczkowych.

w Janowie d. 18 (30) Sierpnia 1845 r.

Sędzia Prezydujący Warytkiewicz.

*Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału II.*

W dniu 12 Sierpnia r. b. przejeżdżając osobie z Warszawy pod Brześć Kujawski, za wsią Kozuski zwaną na mroku z bryczki skradzione: 1) kardynałkę czarną pół-axamitną, oszytą frendzlą i torsatą, podszytą marseliną. koloru granatowego, 2) suknię czarną mantynową, 3) suknię z muslinu de lain, koloru fiałkowego, w pasy u góry oszytą czarną korenką, 4) kapelusz naciągany jedwabny koloru popielatego z wstążką w pasy popielate i serys, 5) kapelusz słomkowy, ażurowy wstążką w kraty kolorowe ubrany, 6) czepek z iluzji jedwabnej z wstążką koloru słomkowego i różą krepową takiegoż koloru, 7) rękawki luloze oszyte wązką koronką i inne tym podobne rzeczy jako to koszule trzewiki, ponczochoy, chustki do nosa, spodnie, — ktoby więc dostrzegł u kogo takie przedmioty raczy o tém najbliższej donieść władzy, Sąd Poprawczy wzywa, ażeby w razie dostrzeżenia posiadacza takich przedmiotów, onego zaraz do ściślejszej odpowiedzialności pociągnął, rzeczy te zabrał, i takowe z wyprawdzeniem śledztwem, Sądowi tutejszemu nadesłał.

Sędzia Prezydujący Orłowski.

*Sąd Policji Prostej Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału Igo.*

W dniu 16 (28) Lipca r. b. na gruncie dóbr Łomianek nad rzeką Wisłą dostrzeżone zostały zwłoki człowieka z imienia i nazwiska niewiadomego zupełnej korupcyi uległo z obejrzenia których pokazało się że człowiek ten był wzrostu średniego, tuszy ciała mierniej, włosów na głowie ciemnych faworytów czarnych, rysów twarzy z powodu korupcyi rozpoznac nie można było, miał na sobie surdut lub frak bo tego z powodu zniszczenia także rozpoznac nie można było, z sukna granatowego z guzikami smuklerskiem, dwie kamizele z których jedna była czarna, prunelowa, a druga pikowa na białem tle w kwiatki czerwone, na szyi miał rodzaj szalika materyalnego w cienie kafeowe na tle ciemnem, pół-koszulek perkalowy, koszula z płótna lnianego, spodnie ciemne letnie na szelkach jednokowych ze sprężynami gątki płucienne i ciżmy dość dobre. Wzywa się zatem każdego ktoby mógł posiadać wiadomość o imieniu i nazwisku i pochodzeniu tego człowieka aby raczył takową udzielić Sądowi Poprawczemu Powiatu Warszawskiego Wydziału II:

w Warszawie d. 7 (19) Września 1845 r.

Komosiński Podzedełk.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

Zapozywa Agnieszkę Pawłowską poprzednio w mieście Skale ze służby utrzymującą się, a teraz z miejsca pobytu niewiadomą, iżby najdalej w przciągu dni 40, od daty ogłoszenia niniejszego zapozwu w pismach publicznych, stawiała się w Sądzie tutejszym dla wysłuchania wyroku d. 8 (20) Sierpnia r. b. w zarzucie występku daniej pomocy przestępcy wydanego, gdyż po upływie tego terminu, jako przed sprawiedliwością ukrywająca się listami góńcami śledzoną będzie.

Częciny dnia 4 (16) Września 1845 r.

Sędzia Prezydujący Witkowski.